
                       Comune di Marigliano
       Città Metropolitana di Napoli

SETTORE V:Ambiente – Ecologia - Verde  Pubblico - Cimitero
Responsabile Settore:geom.Roberto MONDA

Registro  Generale n. 324 del 04/04/2019

Registro  Settore   n.  38   del  28.03.2019     

Oggetto: Servizio di trattamento di selezione dei rifiuti imballaggi in vetro CER
15.01.07, imballaggi in plastica CER 15.01.02, recupero rifiuti CER 20.01.40 e 
recupero/smaltimento rifiuti CER 20.01.39 nonchè gli scarti (sovvallo).
 

                  ()  LIQUIDAZIONE                                   (X ) IMPEGNO  DI  SPESA
Riferimenti contabili:
- Determina  di impegno  spesa n. 
- Numero di impegno: N° 

Riferimenti contabili:
- Come da  foglio allegato del

responsabile del  settore finanziario

Riferimenti  normativi:
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L.

267/00
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati:  n. Allegati:  n.

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO

Si  attesta   che   la  presente determinazione non comporta   alcun impegno di
spesa.

                                                                             Il  responsabile settore 

Responsabile  del procedimento, ex Lg. n.241/90: geom.Roberto MONDA

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15
giorni consecutivi  dal _________________.

                                                           

C
itt

à  d i M a rig lia n o

Pro v.  d i N a p o li
A re a  Am b ie n te

                   Il  Messo Comunale
___________________ 

                                                           
                                           

                                                             
                                                             IL RESPONSABILE  SETTORE V  

                                           geom. Roberto MONDA



                                     Il Responsabile Settore

Premesso che:
-con decreto Sindacale n. 7 del 1 marzo 2019, il sottoscritto geom. Roberto MONDA
risulta nominato responsabile di posizione organizzativa del Settore V;

         -quest’Ente  provvede  alla  raccolta  dei  rifiuti  urbani  ed  assimilati  in  modo
differenziato  con  il  sistema del  porta  a  porta  mediante  affidamento  a  gestore
privato;
-con  determina  del  settore  V  n.  139  del  18.10.2018  veniva  confermato
l’affidamento  del  servizio  di  trattamento  dei  rifiuti  provenienti  dalla  raccolta
differenziata alla soc. Ambiente S.p.A. da Torino fino al 28.02.2019;
-on  determina  n.  21  del  28.02.2019  veniva  prorogato,  fino  al  31.03.2019,
l’affidamento  del  servizio  di  trattamento  dei  rifiuti  provenienti  dalla  raccolta
differenziata alla soc. Ambiente S.p.A. da Torino agli stessi patti e condizioni del
contratto repertorio n. 8611/2019;
 CONSIDERATA:
 la necessità di procedere all'affidamento del servizio di smaltimento dei rifiuti urbani
pericolosi   dalla  raccolta  stradale  ed  in  modo  particolare  dall'isola  ecologia  del
Comune di marigliano;
VISTO CHE:
-con  nota  a  mezzo  PEC  in  data  27.03.2019  la  società  SRI  società  recupero
imballaggi con stabilimento in Gricignano di Aversa (CE) ha trasmesso le quotazioni
richieste che di seguito si elencano:

CER descrizione Costo
€/Kg.

Ricavi da delega
€/Kg.

15.01.02 Imballaggi in plastica Selezione € 0,075
15.01.07 Imballaggi in vetro (delega) 0,008
20.01.02 Vetro (delega) 0,008
20.01.39 Plastica 0,050
20.01.40 Metalli (delega) 0,045

Scarti 0,18

RITENUTI congrui i prezzi applicati dalla società, in quanto economicamente più
convenienti in rapporto a quelli applicati da altri impianti autorizzati;
ATTESO  che stante le quantità medie prodotte da questo Ente può assestarsi la
seguente previsione di spesa per il periodo dal 1° aprile al 31 dicembre 2019:

CER descrizione Costo
€/Kg.

Quantità
presunte in Kg.

Costi totali

15.01.02 Imballaggi in plastica Selezione € 0,075 11.625,00 871,88
15.01.07 Imballaggi in vetro (delega) 564.150,00
20.01.02 Vetro (delega)
20.01.39 Plastica 0,050 44.940,00 2.247,00
20.01.40 Metalli (delega) 1.995,00

Scarti 0,18 28.200,00 5.076,00
8.194,88
819,49

9.014,37

DATO ATTO  che  i  relativi  ricavi  saranno  fatturati  dal  Comune  di  Marigliano  alla
società SRI con previsione di entrata sul competente capitolo di bilancio secondo le
previsioni che di seguito si riportano:

CER descrizione Ricavi
€/Kg.

Quantità
presunte in Kg.

ricavi

15.01.07 Imballaggi in vetro (delega) 0,008 564.150,00 4.513,20
20.01.02 Vetro (delega)
20.01.40 Metalli (delega) 0,045 1.995,00 89,78



4.602,98
460,30

5.063,28

RITENUTO dover  procedere all’impegno, considerando che tali tipologie di spesa sono
a carattere obbligatorio, necessarie a garantire la continuità di servizi indispensabili,
impegnate  a  seguito  della  scadenza  dei  relativi  contratti,  così  come  previsto
dall’art.163 del D.Lgs. 267/2000;poter procedere all’affidamento del servizio ai sensi
dell’art. 14 del regolamento comunale per i lavori, le forniture e i servizi  in economia.
VISTI :

 l’art.125 del D.Lgs.n.163/06 e smi e l’art.14 comma 4 lett.d) del Regolamento
comunale per servizi,  fornitura e lavori  in economia, approvato con delibera
Commissariale n.13 del 16/12/2008;il D.Lgs. n. 267/2000

 il D.Lgs. 118/2011 e s.m.
 il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (all. 4/2

del 
 D.Lgs. 118/11); 
 il Regolamento di Contabilità
 il D. Lgs n.52/2006 e ss.mm.ii.

D E T E R M I N A

1) di  dare  atto  che  quanto  specificato  in  premessa  è  parte  integrante  del
dispositivo di cui al presente atto;

2) di approvare l’offerta, pervenuta a mezzo PEC in data 27.03.2019, da parte
della  società  “SRI Società  recupero  Imballaggi”  con sede in Gricignano  di
Aversa alla via Zona Industriale Aversa Nord P.IVA 02907650614;

3) di dare atto che la società risulta in regola con il versamento dei contributi
previdenziali come da DURC agli atti con scadenza 21.06.2019;

4) di affidare, per quanto descritto in parte narrativa, il servizio di trattamento
dei rifiuti  nonché lo smaltimento degli scarti (sovvallo) alla società “SRI Società
recupero Imballaggi” con sede in Gricignano di Aversa alla via Zona Industriale
Aversa Nord P.IVA 02907650614;

5) di impegnare a favore della società “SRI Società recupero Imballaggi”
con  sede in Gricignano  di  Aversa  alla  via  Zona  Industriale  Aversa  Nord  P.IVA
02907650614  la somma complessiva di  € 9.014,37 IVA compresa al 10%  sul
capitolo  1583/3,  necessaria  a  garantire  la  copertura  finanziaria  del  servizio  di
trattamento  di  selezione del  multimateriale  nonché lo  smaltimento  degli  scarti
(sovvallo) per  un  periodo  di  mesi  6,  nel  rispetto  delle  modalità  previste  dal
principio applicato della contabilità finanziaria di cui all’allegato n. 4.2 del decreto
legislativo 23 giugno 2011 n. 118  e successive modificazioni, in considerazione
dell’esigibilità della medesima, imputandola agli esercizi in cui l’obbligazione viene
a scadenza secondo quanto riportato nella tabella che segue:

Capitol
o/

articolo

Missione/Programma/ 
Titolo 

CP/ 
FPV 

ESERCIZIO DI ESIGIBILITA’

2019 
Euro

2020 Euro
2021 
Euro

1583/3 0903103 CP 9.014,3
7

6) di precisare, a norma dell’art. 163, comma 5 lettera c), che la spesa supera i
dodicesimi degli stanziamenti di bilancio, esercizio 2018, in quanto è a carattere
continuativo e necessaria per garantire il mantenimento del livello qualitativo e
quantitativo del servizio esistente;



7) di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8 de D.Lg.vo
267/2000, che il programma dei pagamenti contenuto nella tabella che precede è
compatibile con gli stanziamenti di cassa;

8) di precisare, a norma dell’art. 183, comma 9 bis del vigente TUEL, che trattasi di
spesa RICORRENTE;

9) di  precisare  che,  trattandosi   di  spesa  corrente,  l’assunzione  di  impegni  su
esercizi successivi a quello in corso , a norma dell’art. 183 comma 6 del vigente
TUEL trova presupposto nelle attività necessarie per  garantire la continuità dei
servizi connessi con le funzioni fondamentali del richiamato comma 6;

10) di  accertare,  ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa
contabile di cui all’articolo 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità
tecnica  del  presente  provvedimento  in  ordine  alla  regolarità,  legittimità  e
correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente
alla  sottoscrizione  del  presente  provvedimento  da  parte  del  responsabile  del
servizio;

11)  di  dare  atto che  la  presente  determinazione,  trasmessa  al  Servizio
Finanziario  per gli  adempimenti  di  cui  al  4°  comma  dell’art.151  del  D.  Lgs.
267/2000, ha efficacia immediata dal momento dell’acquisizione dell’attestazione
di copertura finanziaria e viene pubblicata sull’Albo Pretorio ai fini della generale
conoscenza;

12) dare atto altresì ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9
lett. e) della L. n. 190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse,
anche potenziale nei confronti del responsabile del presente procedimento;

13)  di dare atto che, successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione
dell’Albo Pretorio comunale, saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione
di cui al D.Lgs. n. 33/2013;

14) di  trasmettere il  presente  atto  all’Ufficio  di  Segreteria  Generale  per  gli
adempimenti di competenza.

Il RESPONSABILE del SETTORE 
                                                                              Geom. Roberto MONDA


	Comune di Marigliano
	Città Metropolitana di Napoli
	2020 Euro


